
 
 
 

BERITA ACARA KULIAH BERMAIN DAN PERMAINAN AUD 

SEMESTER GENAP 2024/2025 

 
Pada Semester Genap 2024/2025 telah dilaksanakan perkuliahan selama satu semester mulai bulan 

Februari-Juli 2025, dengan jumlah mahasiswa aktif sebanyak 30 orang dan 16 kali pertemuan 

perkuliahan mencakup ujian tengah semester dan ujian akhir semester. Materi perkuliahan mata 

kuliah Bermain dan Permainan AUD, sebagai berikut: 

 
Hari/Tanggal  Pokok Bahasan (Materi) 

Selasa, 25 Februari 2025 RPS dan Timeline Perkuliahan 

Selasa, 4 Maret 2025 Konsep bermain dan permainan 

Selasa, 11 Maret 2025 Perkembangan bermain AUD 

Selasa, 18 Maret 2025 Perkembangan bermain AUD Lanjutan 

Selasa, 25 Maret 2025 Bermain dalam kurikulum merdeka PAUD 

Selasa, 15 April 2025 Bermain dalam kurikulum merdeka PAUD Lanjutan 

Selasa, 22 April 2025 Tipe dan jenis kegiatan bermain 

Selasa, 6 Mei 2025 Ujian Tengah Semester (UTS) 

Selasa, 20 Mei 2025 Bermain Sentra 

Selasa, 27 Mei 2025 Bermain Sosial 

Selasa, 3 Juni 2025 Bermain terstruktur dan bermain tidak terstruktur 

Selasa, 10 Juni 2025 Model bermain dan alat permainan menurut ahli 

Selasa, 17 Juni 2025 Syarat-syarat bermain dan alat permainan AUD 

Selasa, 24 Juni 2025 Permainan Tradisional 
Permainan Teknologi 

Selasa, 1 Juli 2025 Alat permainan edukatif (APE) 

Selasa, 22 Juli 2025 Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
           
 
Jakarta, 7 Agustus 2025 
Ketua Prodi Pendidikan Guru Pendidikan Anak Usia Dini 

 
Dr. Roostrianawahti Soekmono, M.Pd. 
NIP. 150802 
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LAPORAN PRESENSI MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

SEMESTER GENAP 2024/2025 
 

Mata kuliah : Bermain dan Permainan Anak Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., 
M.Pd. 

   

      

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 2410050001 Olsa Myra Sakinah 16 1 15 
  

93.75 

2 2410050002 Nihel Nilufar Rahmah 16 
 

16 
  

100 

3 2410050003 Alifia Nazwa 16 
 

16 
  

100 

4 2410050004 Hermina Astrijaya Unur 16 2 14 
  

87.5 

5 2410050005 Najwa Karimah 16 1 15 
  

93.75 

6 2410050006 Niken Naila Zahiroh 16 
 

16 
  

100 

7 2413050001 Mutiara Diva Salim 16 
 

16 
  

100 

8 2413050002 Dhianne Princesse Ningtyas 16 
 

15 1 
 

100 

9 2414050001 Isma Yonina 16 
 

16 
  

100 

10 2414050002 Qathrunnada 16 
 

15 1 
 

100 

11 2414050005 Erni Eliyana 16 
 

16 
  

100 

12 2415050002 Diana Sari 16 1 14 1 
 

93.75 

13 2415050004 Laras Sati 16 1 15 
  

93.75 

14 2415050005 Ila Armila 16 1 15 
  

93.75 

15 2415050006 Lamiya Zahrandi Adinda 16 3 13 
  

81.25 

16 2417050001 Benita Nainggolan 16 1 15 
  

93.75 

17 2417050002 Linda Law 16 2 14 
  

87.5 

18 2417050005 Sri Arfinah 16 3 13 
  

81.25 

19 2417050006 Salmaroi Marbun 16 1 15 
  

93.75 

20 2417050007 Tianna Sitinjak 16 2 14 
  

87.5 

21 2417050008 Sri Yuliana 16 1 15 
  

93.75 

22 2417050009 N.Usnarti 16 2 14 
  

87.5 

23 2417050010 Nur Rita Handayani 16 3 13 
  

81.25 



24 2417050011 Yunih Wahyunita 16 3 13 
  

81.25 

25 2417050012 Lusiana 16 1 15 
  

93.75 

26 2417050013 Frida Panggabean 16 1 15 
  

93.75 

27 2417050015 Istiqomah 16 2 14 
  

87.5 

28 2417050017 Molina Sanur 16 4 12 
  

68.75 

29 2417050019 Farahdara Drian Iqlima 16 4 12 
  

75 

30 2417050020 Dimas Dwiki Suseno 16 1 14 
 

1 93.75 
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LAPORAN PENILAIAN MAHASISWA 
PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 

SEMESTER GENAP 2024/2025 
 
 

Mata kuliah : Bermain dan Permainan Anak Nama Kelas : 01 

Dosen Pengajar : Dr. Duana Fera Risina, S.Pd., M.Pd.    

 

No NIM Nama Hadir  TUGAS 
INDIVIDU  

UTS  UAS  Nilai Grade 

1 2410050001 Olsa Myra Sakinah 93.75 75.00 75.00 90.00 79.50 B+ 

2 2410050002 Nihel Nilufar Rahmah 100.00 75.00 75.00 97.00 81.60 A- 

3 2410050003 Alifia Nazwa 100.00 75.00 75.00 97.00 81.60 A- 

4 2410050004 Hermina Astrijaya Unur 87.50 72.00 70.00 90.00 76.80 B+ 

5 2410050005 Najwa Karimah 93.75 75.00 75.00 78.00 75.90 B+ 

6 2410050006 Niken Naila Zahiroh 100.00 75.00 75.00 78.00 75.90 B+ 

7 2413050001 Mutiara Diva Salim 100.00 75.00 73.00 78.00 75.30 B+ 

8 2413050002 Dhianne Princesse 
Ningtyas 

100.00 78.00 78.00 97.00 83.70 A- 

9 2414050001 Isma Yonina 100.00 75.00 75.00 95.00 81.00 A- 

10 2414050002 Qathrunnada 100.00 75.00 75.00 97.00 81.60 A- 

11 2414050005 Erni Eliyana 100.00 75.00 75.00 78.00 75.90 B+ 

12 2415050002 Diana Sari 93.75 72.00 78.00 78.00 75.60 B+ 

13 2415050004 Laras Sati 93.75 72.00 78.00 78.00 75.60 B+ 

14 2415050005 Ila Armila 93.75 72.00 75.00 78.00 74.70 B 

15 2415050006 Lamiya Zahrandi Adinda 81.25 72.00 70.00 78.00 73.20 B 

16 2417050001 Benita Nainggolan 93.75 72.00 72.00 83.00 75.30 B+ 

17 2417050002 Linda Law 87.50 72.00 72.00 78.00 73.80 B 

18 2417050005 Sri Arfinah 81.25 72.00 50.00 78.00 67.20 B- 

19 2417050006 Salmaroi Marbun 93.75 74.00 70.00 78.00 74.00 B 

20 2417050007 Tianna Sitinjak 87.50 50.00 50.00 78.00 58.40 C 

21 2417050008 Sri Yuliana 93.75 73.00 72.00 50.00 65.80 B- 

22 2417050009 N.Usnarti 87.50 72.00 75.00 83.00 76.20 B+ 

23 2417050010 Nur Rita Handayani 81.25 70.00 75.00 78.00 73.90 B 

24 2417050011 Yunih Wahyunita 81.25 70.00 75.00 78.00 73.90 B 

25 2417050012 Lusiana 93.75 70.00 75.00 78.00 73.90 B 

26 2417050013 Frida Panggabean 93.75 73.00 75.00 78.00 75.10 B+ 

27 2417050015 Istiqomah 87.50 75.00 76.00 83.00 77.70 B+ 

28 2417050017 Molina Sanur 68.75 70.00 72.00 78.00 73.00 B 

29 2417050019 Farahdara Drian Iqlima 75.00 72.00 75.00 83.00 76.20 B+ 

30 2417050020 Dimas Dwiki Suseno 93.75 70.00 70.00 0.00 49.00 D 
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